
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
MĚSTSKÁ POLICIE KOPŘIVNICE 

 

                     

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21  Kopřivnice 
IČO: 00298077   ●   DIČ: CZ00298077   ●   IDS: 42bb7zg 

posta@koprivnice.cz   ●   +420 556 879 411   ●   www.koprivnice.cz 

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 

 

Město Kopřivnice vyhlašuje výběrové řízení na pozici 
 

Strážník městské policie 
 

Pracovní poměr:  na dobu neurčitou (předpokladem je získání platného osvědčení dle zákona 
č. 553/1991 Sb., o obecní policii) 

 
Plat :   platová tř. 5, po získání platného osvědčení dle zák. č. 553/1991 Sb.  platová tř. 8 
Předpokládaný nástup:   1. 12. 2022 a dále   
Místo výkonu práce:  město Kopřivnice, město Štramberk, obec Ženklava 
   
Požadujeme: 

• státní občanství ČR (viz § 4 zák. 553/1991 Sb., o obecní policii) 
• minimální věk 18 let (viz § 4 zák. 553/1991 Sb., o obecní policii) 
• středoškolské vzdělání zakončené maturitní zkouškou (viz § 4 zák. 553/91 Sb., o obecní 

policii) 
• bezúhonnost dle § 4 a) zákona 553/1991 Sb., o obecní policii 
• spolehlivost dle § 4 b) zákona 553/1991 Sb., o obecní policii 
• zdravotní způsobilost dle § 4 c) zákona 553/1991 Sb., o obecní policii  
• základní znalosti zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii a zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
• osobní iniciativu, časovou flexibilitu, schopnost samostatné práce i práce v týmu, dobré 

komunikační schopnosti 
• odolnost vůči stresu, ochotu učit se novým věcem 
• znalost práce PC (Word, Excel, internet, apod.) 
• řidičský průkaz skupiny B. 

Nabízíme: 

• náborový příspěvek až do výše 50 tis. Kč 
• zajištění kvalifikace potřebné pro výkon pozice strážníka městské policie  
• stravenky, Flexipassy 
• příspěvek na penzijní připojištění (po roce u zaměstnavatele) 
• 5 týdnů dovolené + 3 dny na zotavenou (tzv. indispoziční volno) 
 
Výhodou: 

• platné osvědčení dle zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii, o odborné způsobilosti strážníka 
obecní (městské) policie 

• praxe u obecní policie 
• platný zbrojní průkaz sk. D. 

 
Uchazeči předloží: 
1. Písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto náležitosti: 
(formulář je ke stažení na webových stránkách města, sekce Radnice - Volná místa) 

- přesné označení výběrového řízení 
- jméno a příjmení, případně titul 
- datum a místo narození  



Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 2 / 2 

- státní příslušnost  
- místo trvalého pobytu (uveďte, prosím, telefon, e-mail) 
- číslo občanského průkazu  
- datum a podpis. 
2. Strukturovaný životopis 
3. Motivační dopis 
4. Kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
5. Prohlášení o bezúhonnosti ve smyslu § 4a zákona č. 553/1991Sb., o obecní policii   

Bezúhonnost prokazuje uchazeč o zaměstnání strážníka výpisem z Rejstříku trestů, který 
nesmí být starší 3 měsíců. 

6. Čestné prohlášení o spolehlivosti ve smyslu § 4b zákona č. 553/1991Sb., o obecní policii 
ne starší než 3 měsíce. 

7. Kopie dalších dokladů o absolvování odborných kurzů nebo jiného studia. 
 
Uchazeči, kteří budou vybráni do užšího kola výběrového řízení, musí absolvovat testy 
fyzické zdatnosti. Vzhledem ke stanovené lhůtě pro podání přihlášky, budou ústní 
rozhovory a případné testy fyzické zdatnosti probíhat průběžně, tak jak budou uchazeči 
jevit zájem a předkládat přihlášky.    
 
Originál výpisu z evidence Rejstříku trestů a ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém 
vzdělání budou neúspěšným uchazečům po ukončení výběrového řízení navráceny poštou. 
Ostatní osobní materiály budou skartovány. 
 
Přihlášky zasílejte se všemi požadovanými náležitostmi a přílohami, bez nich není Vaše přihláška 
úplná a nemůže být zahrnuta mezi žádosti dalších uchazečů na obsazované  místo. 
 
Lhůta pro podání přihlášky: průběžně do 31. 3. 2023  
 
Místo a způsob podání přihlášky: poštou nebo osobním doručením v podatelně Městského 

úřadu Kopřivnice nebo datovou schránkou 
 
Adresa pro podání přihlášky: MÚ Kopřivnice, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 
 
Identifikátor datové schránky: 42bb7zg 
 
Obálku označte heslem:  Neotevírat, Výběrové řízení „Strážník MP“ 
 
Kontaktní osoby pro případné dotazy:  
Mgr. Marcela Mikulová, vedoucí personálního oddělení, email: marcela.mikulova@koprivnice.cz 
Jan Müller, velitel městské policie, email: jan.muller@koprivnice.cz 
 
Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení. 
 
 
V Kopřivnici dne 9. 11. 2022 
 
 
 
 
 
 
Bc. Adam Hanus v. r. 
starosta města 
 


		2022-11-09T17:00:40+0100




